



BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2023

SOMMARIO

- RENDICONTO FINANZIARIO ENTRATE E USCITE al 31-12-2023
- RENDICONTO FINANZIARIO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI al 31-12-2023
- SITUAZIONE AVANZO DI CASSA AL 31-12-2023
- AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31-12-2023
- PROSPETTO DI CONCORDANZA AL 31-12-2023
- BILANCIO PATRIMONIALE ED ECONOMICO al 31-12-2023
- RELAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON POTERI DI TESORIERE e NOTA INTEGRATIVA
- PIANTA ORGANICA AL 31-12-2023

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI		SOMME ACCERTATE		Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISOSSE DA RISCOTERE		TOTALE	PREVISIONI
01 001	Contributi ordinari	959.783,00		959.783,00	214.175,00		883.125,00	-100.043,09
01 001	Tassa prima iscrizione Atto	15.800,00		15.800,00	33.812,00	18.012,00	15.800,00	18.012,00
01 001	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI	975.583,00		975.583,00	214.175,00	18.012,00	898.925,00	-82.031,09
01 003	Dritti di segreteria	4.387,75		4.387,75	5.562,22	1.174,47	4.387,75	1.174,47
01 003	QUOTE PARTICIP. ISCRITTI ALL'ONERE GEST.	4.387,75		4.387,75	5.562,22	1.174,47	4.387,75	1.174,47
01 009	Interessi attivi su depositi e eccorreat	100,00		100,00	33,60	-66,40	100,00	-66,40
01 009	REDDITE PROVENTI PATRIMONIALI	100,00		100,00	33,60	-66,40	100,00	-66,40
01 010	Recupero e rimborsi	37.000,00		37.000,00	36.259,60	950,54	37.000,00	-55.309,06
01 010	POSTE CORRETTIVE-COMPENS. USCITE CORRENTI	37.000,00		37.000,00	36.259,60	950,54	37.000,00	-55.309,06
01	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	1.017.072,75		1.017.072,75	250.434,60	20.070,61	940.412,75	-116.232,08
03 001	Ritenute Grattali	48.000,00		48.000,00	2.898,56	244,06	48.000,00	5.397,32
03 001	Ritenute Previdenziali e ass. di dipendenti	22.000,00		22.000,00	748,08	-16.736,39	22.000,00	-16.616,07
03 001	Ritenute Fiscali Autonomie	25.000,00		25.000,00	11.050,58	-13.949,42	25.000,00	-13.949,42
03 001	Ritenute previd. e assist. pers. non dipendente	3.000,00		3.000,00	6.382,24	3.382,24	3.000,00	3.382,24
03 001	IVA Split Payment	30.000,00		30.000,00	0,75	12.900,25	30.000,00	12.899,50
03 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	128.000,00		128.000,00	3.648,29	-14.159,26	128.000,00	-8.886,43
03	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	128.000,00		128.000,00	3.648,29	-14.159,26	128.000,00	-8.886,43
	TOTALE ENTRATE	1.145.072,75		1.145.072,75	896.901,21	5.911,35	1.068.412,75	-125.118,51
	Utilizzo dell'avanzo di cassa iniziale						101.630,85	
	TOTALE GENERALE	1.145.072,75		1.145.072,75	1.150.984,10		1.170.043,60	

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023

CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE		Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE		TOTALE	PREVISIONI
11 001 0001	Gettoni, Trasferite, indennità, rimborsi Consiglieri e Commissario straordinario	110.000,00		110.000,00	61.331,18	5.055,36	-13.613,46	110.000,00	12.124,45
11 001 0002	Assicurazione RC e RI e TG	5.000,00		5.000,00	2.924,43		-2.075,57	5.000,00	224,43
11 001 0004	Spese rinnovo organi istituzionali	35.000,00	-35.000,00						
11 001 0005	Compenso revisore dei conti	5.800,00		5.800,00	5.666,31		-133,69	5.800,00	2.233,34
11 001 0006	Spese per riunioni di Consiglio	3.600,00		3.600,00	183,00		-3.417,00	3.600,00	-3.417,00
11 001	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	159.400,00	-35.000,00	124.400,00	106.104,92	5.055,36	-19.239,72	124.400,00	11.165,22
11 002 0001	Stipendi, altri assegni fissi personale dipendente - comparto	88.000,00		88.000,00	71.190,99	8.314,31	-8.494,70	88.000,00	-10.073,36
11 002 0002	Strordinari e altre indennità da CID/CCNL personale - comparto	5.449,75		5.449,75	1.189,58	172,18	-4.087,99	4.690,00	-5.410,42
11 002 0003	Oneri Previdenziali ed Assistenziali dipendenti - comparto	24.500,00		24.500,00	18.732,28	3.530,98	-2.256,74	24.500,00	-5.767,72
11 002 0004	Indennità Trattamento fine rapporto dipendenti - comparto	12.000,00		12.000,00	2.028,89	6.064,17	-3.906,94	12.000,00	-3.971,11
11 002 0007	Rimborso spese viaggio dipendenti per missioni	1.000,00		1.000,00	353,18		-646,82	1.000,00	-646,82
11 002 0008	Buoni pasto	5.000,00		5.000,00	3.544,32		-1.455,68	5.000,00	-1.455,68
11 002 0009	Stipendio tabellare personale dirigenziale	12.250,00	-4.000,00	8.250,00			-8.250,00	8.250,00	-2.561,01
11 002 0010	Retrib. di posizione, Indennità da CID/CCNL personale dirigenziale	6.750,00	-4.000,00	5.750,00			-5.750,00	5.750,00	-4.156,33
11 002 0011	Oneri Previdenziali ed Assistenziali personale dirigenziale	5.875,00		5.875,00			-5.875,00	5.875,00	-5.166,69
11 002 0012	Indennità Trattamento fine rapporto personale dirigenziale	2.000,00		2.000,00			-2.000,00	2.000,00	-1.333,52
11 002 0013	Adeguamenti contrattuali personale comparto	4.000,00		4.000,00		2.266,34	-1.733,66	4.000,00	-4.000,00
11 002 0014	Adeguamenti contrattuali personale dirigenziale	1.000,00		1.000,00			-1.000,00	1.000,00	-1.000,00
11 002 0015	Stipendi arretrati personale comparto	12.000,00		12.000,00	11.130,23		-869,27	12.000,00	-869,27
11 002 0016	Oneri prev. e assil. su arretrati pers. comparto	3.500,00		3.500,00	3.018,75		-481,25	3.500,00	-481,25
11 002	ONERI PERSONALE IN ATTIVITA DI SERVIZIO	183.324,75	-5.000,00	178.324,75	111.188,72	20.347,98	-46.788,05	177.475,00	-44.893,18
11 003 0001	Acquisti libri, riviste, giornali...	1.000,00		1.000,00			-1.000,00	1.000,00	-1.000,00
11 003 0004	Spese di rappresentanza	2.000,00		2.000,00	349,75	1.350,00	-500,25	2.000,00	-1.650,25
11 003 0006	Consulenze legali	33.000,00		33.000,00	8.224,47		-24.775,53	33.000,00	-24.775,53
11 003 0007	Consulenze tributarie asamblee e lavoro	43.000,00		43.000,00	29.855,24	2.000,00	-11.144,76	43.000,00	-7.684,05
11 003 0008	Incarichi professionali	28.000,00	12.000,00	40.000,00	36.241,04		-3.758,96	40.000,00	-3.758,96
11 003 0011	Spese per servizi di riscossione	10.000,00		10.000,00	906,35		-9.093,65	10.000,00	-9.093,65
11 003 0012	Servizio di conservazione e digitalizzazione archivi Ordine	50.000,00	50.000,00	100.000,00	14.603,40	34.074,60	-1.322,00	50.000,00	-35.396,60
11 003	USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI	117.000,00	62.000,00	179.000,00	90.180,25	37.424,60	-51.395,15	179.000,00	-83.359,04
11 004 0001	Affitto e spese condominiali	53.000,00		53.000,00	40.408,71	178,12	-12.413,17	53.000,00	-8.760,75

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023

CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI		SOMME IMPEGNATE		Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	PAGATE	DA PAGARE		PREVISIONI	DIFFERENZE
11 004 0002	Servizi di pulizia	4.000,00		2.684,00	244,00	-1.072,00	4.000,00	-584,00
11 004 0003	Servizi telefonici	6.000,00		4.637,34	642,70	-720,16	6.000,00	-461,52
11 004 0004	Servizi fornitura energia	10.000,00		2.263,27	277,29	-7.459,44	10.000,00	-5.718,43
11 004 0005	Servizi postali	4.000,00		613,78	14,30	-3.371,92	4.000,00	-3.019,21
11 004 0006	Cancelleria e stampati	3.000,00		950,44	148,17	-1.901,39	3.000,00	-2.049,56
11 004 0007	Assicurazione furti incendi	2.000,00				-2.000,00	2.000,00	-425,76
11 004 0008	Gestione sede	6.000,00		2.481,92		-3.518,08	6.000,00	-3.518,08
11 004 0009	Manutenzione ripar attrezzature ufficio	6.000,00		3.102,46	34,16	-2.863,38	6.000,00	-2.575,46
11 004 0010	Manutenzione software e licenze annuali software	10.000,00		5.105,70		-4.894,30	10.000,00	-4.894,30
11 004 0011	Notteggie attrezzature d'ufficio	1.200,00		700,30		-499,70	1.200,00	-273,24
11 004 0012	Lavori sistemazione nuova sede e trasferimenti uffici						61,00	
11 004	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	105.200,00		62.947,72	1.538,74	-40.713,54	105.261,00	-32.310,31
11 005 0001	Valorizzazione professione psicologi	119.000,00	-50.000,00	43.096,70	976,00	-24.927,30	90.000,00	16.061,21
11 005 0002	Spese Congressuali e eventi formativi ECM	36.000,00	-10.000,00	7.308,98		-18.691,02	26.000,00	-14.870,00
11 005 0003	Promozione immagine	55.000,00	18.000,00	43.775,81	26.885,54	-2.338,65	83.000,00	-39.224,19
11 005	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	210.000,00	-42.000,00	94.181,49	27.861,54	-45.956,97	199.000,00	-38.032,98
11 006 0005	Contributo al Consiglio Nazionale	178.948,00		107.368,80	71.579,20		161.054,00	-53.685,20
11 006	TRASFERIMENTI PASSIVI	178.948,00		107.368,80	71.579,20		161.054,00	-53.685,20
11 007 0001	Spese e commissioni bancarie	5.100,00		2.903,72		-2.196,28	5.100,00	-2.088,92
11 007 0002	Interessi passivi bancari	100,00				-100,00	100,00	-100,00
11 007	ONERI FINANZIARI	5.200,00		2.903,72		-2.296,28	5.200,00	-2.188,92
11 008 0002	Irap dipendenti	13.000,00		7.720,00	893,00	-4.387,00	13.000,00	-3.948,00
11 008 0003	Irap personale non dipendente	5.000,00		2.485,00	2.515,00		5.000,00	-4.414,00
11 008 0004	Tributi vari	1.500,00		1.359,32		-140,68	1.500,00	-140,68
11 008	ONERI TRIBUTARI	19.500,00		11.564,32	3.408,00	-4.527,68	19.500,00	-5.502,68
11 009 0001	Rimborsti vari	1.000,00		973,50		-26,50	1.000,00	-26,50
11 009	POSTE CORRENTI E COMP.VE ENTRATE CORRENTI	1.000,00		973,50		-26,50	1.000,00	-26,50
11 010 0001	Fondo di riserva	28.000,00				-28.000,00		
11 010	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	28.000,00				-28.000,00		
11	TITOLO I - USCITE CORRENTI	1.007.572,75	-20.000,00	581.413,44	167.215,42	-238.943,89	971.890,80	-248.833,59
12 002 0002	Acquisto macchinari ufficio	3.000,00		2.508,60		-401,40	3.000,00	117,30
12 002 0003	Attrezzature e software	3.500,00	20.000,00	1.386,80	22.082,00	-31,20	23.500,00	-21.808,20
12 002 0004	Mobili, arredi e baci per uffici	3.000,00				-3.000,00	43.653,60	-3.000,00

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI		SOMME IMPEGNATE		Differenza sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA		
		INIZIALI	VAREAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE		DA PAGARE	TOTALE	PREVISIONI
12 002	ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	9.500,00	20.000,00	29.500,00	3.985,40	22.082,00	26.067,40	70.153,60	-24.691,10
12	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	9.500,00	20.000,00	29.500,00	3.985,40	22.082,00	26.067,40	70.153,60	-24.691,10
13 001 0001	Ritenute Erariali	48.000,00		48.000,00	33.212,04	14.932,02	48.244,06	48.000,00	-8.587,10
13 001 0002	Ritenute Previdenziali e ass bi dipendenti	22.000,00		22.000,00	4.514,63	748,98	5.263,61	22.000,00	-17.279,72
13 001 0003	Ritenute Fiscali Autoritari	25.000,00		25.000,00	6.433,47	4.615,11	11.050,58	25.000,00	-18.564,53
13 001 0004	Ritenute previd e assist. pers. non dipendenti	3.000,00		3.000,00	3.854,56	2.527,68	6.382,24	3.000,00	854,56
13 001 0009	IVA Split Payment	30.000,00		30.000,00	38.310,63	4.589,62	42.900,25	30.000,00	8.310,63
13 001	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	128.000,00		128.000,00	86.427,33	27.413,41	113.840,74	128.000,00	-35.266,16
13	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	128.000,00		128.000,00	86.427,33	27.413,41	113.840,74	128.000,00	-35.266,16
	TOTALE USCITE	€ 1.145.072,75		1.145.072,75	671.826,17	216.710,83	888.537,90	1.170.043,60	-308.790,85
	Ayazzo di amministrazione dell'esercizio						262.447,10		
	TOTALE GENERALE	€ 1.145.072,75		1.145.072,75			1.150.984,10	1.170.043,60	

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI ATTIVI

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023

CODICE	DESCRIZIONE	INIZIALI	VARIAZIONI	RISCOSE	DA RISCOUTERE	DELL'ANNO	RESIDUI FINALI
21 001 0001	Contributi ordinari	790.249,39		37.471,93	752.777,48	214.175,00	966.952,48
21 001	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO SCRITTE	790.249,39		37.471,93	752.777,48	214.175,00	966.952,48
21 010 0001	Recuperi e rimborsi	50.756,66			50.756,66	36.259,60	87.016,26
21 010	POSTE CORRETTIVE-COMPENS USCITE CORRENTI	50.756,66			50.756,66	36.259,60	87.016,26
21	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	841.006,05		37.471,93	803.534,14	250.434,60	1.053.968,74
23 001 0001	Risorse Erariali	8.051,82		8.051,82		2.898,56	2.898,56
23 001 0002	Risorse Previdenziali e ass.li dipendenti	869,30		869,30		748,98	748,98
23 001 0009	IVA Spiti Payment					0,75	0,75
23 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	8.921,12		8.921,12		3.648,29	3.648,29
23	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	8.921,12		8.921,12		3.648,29	3.648,29
	TOTALE RESIDUI ATTIVI	€ 849.927,17		€ 46.393,03	€ 803.534,14	€ 254.082,89	€ 1.057.617,43

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023

CODICE	DESCRIZIONE	INIZIALI	VARIAZIONI	PAGATE	DA PAGARE	DELL'ANNO	RESIDUI FINALI
31 001 0001	Cottoni, Trasferte, indennità, rimborsi Consiglieri e Commissario straordinario	31.255,75	-462,48	30.793,27		5.055,36	5.055,36
31 001 0002	Assicurazione RC e RI e TG	2.300,00		2.300,00			
31 001 0005	Compenso revisore dei costi	2.367,03		2.367,03			
31 001	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	35.922,78	-462,48	35.460,30		5.055,36	5.055,36
31 002 0001	Stipendi, altri assegni fissi personale dipendente - comparto	6.735,65		6.735,65		8.314,31	8.314,31
31 002 0002	Straordinari e altre indennità da CID/CCNL personale - comparto					172,18	172,18
31 002 0003	Oneri Previdenziali ed Assistenziali dipendenti - comparto					3.530,98	3.530,98
31 002 0004	Indennità Trattamento fine rapporto dipendenti - comparto	6.000,00		6.000,00		6.064,17	6.064,17
31 002 0009	Stipendio Isoltare personale dirigenziale	5.688,99		5.688,99			
31 002 0010	Retrib. di posizione, Indennità da CID/CCNL personale dirigenziale	1.593,67		1.593,67			
31 002 0011	Oneri Previdenziali ed Assistenziali personale dirigenziale	708,31		708,31			
31 002 0012	Indennità Trattamento fine rapporto personale dirigenziale	666,48		666,48			
31 002 0013	Adeguamenti contrattuali personale comparto					2.266,34	2.266,34
31 002	ONERI PERSONALE IN ATTIVITA DI SERVIZIO	21.393,30		21.393,30		20.347,98	20.347,98
31 003 0004	Spese di rappresentanza					1.350,00	1.350,00
31 003 0007	Consulenze tributarie, ass. ve e lavoro	5.460,71		5.460,71		2.000,00	2.000,00
31 003 0008	incarichi professionali	4.037,39		4.037,39	4.037,39		4.037,39
31 003 0011	Spese per servizi di assistenza	122,45		122,45	122,45		122,45
31 003 0012	Servizio di conservazione e digitalizzazione archivi Ordine					34.074,60	34.074,60
31 003	USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI	9.620,55		5.460,71	4.159,84	37.424,60	41.584,44
31 004 0001	Affitto e spese condominiali	3.800,54		3.800,54		178,12	178,12
31 004 0002	Servizi di pulizia	732,00		732,00		244,00	244,00
31 004 0003	Servizi telefonici	901,34		901,34		642,70	642,70
31 004 0004	Servizi fornitura energia	2.018,30		2.018,30		277,29	277,29
31 004 0005	Servizi postali	342,63		342,63	-24,38	14,30	-10,08
31 004 0006	Canalicchia e stappati					148,17	148,17
31 004 0007	Assicurazione furti incendi	1.574,24		1.574,24			
31 004 0009	Manutenzione ripar. attrezzature ufficio	322,08		322,08			
31 004 0011	Notteggio attrezzature d'ufficio	226,46		226,46		34,16	34,16

Rendiconto Finanziario - Residui Passivi

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023

CODICE	DESCRIZIONE	INIZIALI	VARIAZIONI	PAGATE	DA PAGARE	DELL'ANNO	RESIDUI FINALI
31 004 0012	Lavori sistemazione nuova sede e trasferimenti uffici	61,00		61,00			
31 004	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	9.978,59		10.002,97	-24,38	1.538,74	1.514,36
31 005 0001	Valorizzazione professione psicologi	68.016,11	-3.002,00	62.964,51	2.049,60	976,00	3.025,60
31 005 0002	Spese Congressuali e eventi formativi ECM	3.284,02		3.821,02	-537,00		-537,00
31 005 0003	Promozione immagine	21.452,05		21.452,05		20.885,54	48.337,59
31 005	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	92.752,18	-3.002,00	66.785,55	22.964,65	27.861,54	50.826,19
31 006 0005	Contributi al Consiglio Nazionale					71.579,20	71.579,20
31 006	TRASFERIMENTI PASSIVI					71.579,20	71.579,20
31 007 0001	Spese e commissioni bancarie	107,36		107,36			
31 007	ONERI FINANZIARI	107,36		107,36			
31 008 0002	Irapp dipendenti	1.332,00		1.332,00		893,00	893,00
31 008 0003	Irapp personale non dipendente	1.101,00		1.101,00		2.515,00	2.515,00
31 008	ONERI TRIBUTARI	2.433,00		2.433,00		3.408,00	3.408,00
31	TITOLO I - USCITE CORRENTI	172.207,56	-3.464,48	141.642,97	27.100,11	167.215,42	194.315,53
32 002 0002	Acquisto macchine utilizzato	750,30		518,50	231,80		231,80
32 002 0003	Attrezzature e software	396,50		305,00	91,50	22.082,00	22.173,50
32 002 0004	Mobili, arredi e luci per uffici	40.653,60		40.653,60			
32 002	ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	41.800,40		41.477,10	323,30	22.082,00	22.405,30
32 005 0001	Indennità serv. pers. cessato servizio	6.000,00			6.000,00		6.000,00
32 005	INDENN.-ANZIAN. PERSONALE CESSATO SERV.	6.000,00			6.000,00		6.000,00
32	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	47.800,40		41.477,10	6.323,30	22.082,00	28.405,30
33 001 0001	Ritenute Erariali	6.100,86		6.100,86		14.932,02	14.932,02
33 001 0002	Ritenute Previdenziali e ass.li dipendenti	205,65		205,65		748,98	748,98
33 001 0003	Ritenute Fiscali Autonomi					4.615,11	4.615,11
33 001 0004	Ritenute previd e assist. pers. non dipendente				17,01	2.527,68	2.527,68
33 001 0009	I.V.A Spitt Payment	17,01			17,01	4.589,62	4.606,63
33 001	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	6.323,52		6.306,51	17,01	27.413,41	27.430,42
33	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	6.323,52		6.306,51	17,01	27.413,41	27.430,42
	TOTALE RESIDUI PASSIVI	€ 226.331,48	€ -3.464,48	€ 189.426,58	€ 33.440,42	€ 216.710,83	€ 250.151,25

SITUAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI CASSA

2023 - ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA REGIONE PUGLIA

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023

Conto Cassa/Banca	Entrate	Uscite	Saldo
500010001 Cassa Contanti	2.254,08	2.221,67	32,41
500020001 C/C. bancario MPS n.4664854	923.710,41	859.663,14	64.047,27
500020003 Conto Corrente postale n.15399702	123.154,94	359,94	122.795,00
500020007 Monte dei Paschi - conto n. 132 - incasso MAV	891.865,67	500.008,00	391.857,67
Totale Avanzo di Cassa	€ 1.940.985,10	€ 1.362.252,75	€ 578.732,35

CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO			€	496.690,86
RISCOSSIONI	In c/ competenza	896.901,21		943.294,24
	In c/ residui	46.393,03		
PAGAMENTI	In c/ competenza	671.826,17		861.252,75
	In c/ residui	189.426,58		
CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO			€	578.732,35
RESIDUI ATTIVI	Esercizi precedenti	803.534,14		1.057.617,03
	Esercizio in corso	254.082,89		
RESIDUI PASSIVI	Esercizi precedenti	33.440,42		250.151,25
	Esercizio in corso	216.710,83		
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			€	1.386.198,13

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così prevista		
Parte Vincolata		
FONDO RISCHI SU CREDITI		180.713,00
FONDO CONTENZIOSO		50.000,00
Totale Parte Vincolata		230.713,00
Parte Disponibile		1.155.485,13
Totale Risultato di Amministrazione		€ 1.386.198,13

ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA REGIONE PUGLIA
BILANCIO CONSUNTIVO 2023

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ANNO 2023	ANNO 2022	PASSIVITA'	ANNO 2023	ANNO 2022
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE			A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI			I. Fondo di dotazione		
I. Immobilizzazioni immateriali	23.156,54	1.052,08	II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
di cui immobilizzazioni in corso e acconti (€ 22.082,00)			III. Riserve di rivalutazione		
II. Immobilizzazioni materiali	49.537,19	56.481,69	IV. Contributi a fondo perduto		
III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo			V. Contributi per ripiano disavanzi		
			VI. Riserve statutarie		
			VII. Altre riserve distintamente indicate		
			VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuova	1.173.305,07	1.104.895,02
			IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	284.339,66	68.410,05
			Totale Patrimonio netto (A)	1.457.644,73	1.173.305,07
Totale Immobilizzazioni (B)	72.693,73	57.533,77	B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
C) ATTIVO CIRCOLANTE			C) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
I. Rimanenze			D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	77.015,68	72.190,74
II. Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			E) DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
entro 12 mesi	1.057.617,03	849.927,17	I. Debiti bancari e finanziari		
oltre 12 mesi	69.768,55	61.675,49	entro 12 mesi		
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			oltre 12 mesi		
IV. Disponibilità liquide	578.732,35	496.090,86	II. Residui Passivi		
			entro 12 mesi	244.151,25	220.331,48
			oltre 12 mesi		
			Totale Debiti (E)	244.151,25	220.331,48
Totale attivo circolante (C)	1.705.117,93	1.408.293,52	F) RATEI E RISCONTI		
D) RATEI E RISCONTI					
			Totale passivo e netto	1.778.811,66	1.465.827,29
Totale attivo	1.778.811,66	1.465.827,29			

ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA REGIONE PUGLIA
BILANCIO CONSUNTIVO 2023

CONTO ECONOMICO		2023	2022
A	VALORE DELLA PRODUZIONE		
1)	Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	993.597,00	775.267,00
2)	variaz. riman. prodotti in lav., semil., finiti.		
3)	variaz. lavori in corso su ordinazione		
4)	incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5)	altri ricavi e proventi con separata ind. contributi c/e	48.216,47	62.222,53
	Totale valore della produzione (A)	1.041.813,47	837.489,53
B	COSTI DELLA PRODUZIONE		
6)	per mat. prime, sussidiarie, consumo e merci	1.098,61	817,21
7)	per servizi	555.856,88	458.394,70
8)	per godimento di beni di terzi	41.287,13	40.565,36
9)	per il personale		
a)	salari e stipendi	94.535,01	100.727,99
b)	oneri sociali	25.282,01	22.347,75
c)	trattamento fine rapporto	6.064,17	9.361,85
d)	trattamento quiescenza e simili		
e)	altri costi	3.626,62	3.636,98
10)	Ammortamenti e svalutazioni		
a)	amm.to immobilizzazioni immateriali	361,84	304,88
b)	amm.to immobilizzazioni materiali	10.545,60	10.633,97
c)	altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d)	svalut. crediti dell'attivo circolante e disp. liquide		
11)	variaz. mat. prime, di consumo, merci, ecc.		
12)	accantonamenti per rischi		
13)	altri accantonamenti		
14)	oneri diversi di gestione	15.945,82	121.147,69
	Totale costi della produzione (B)	754.603,69	767.948,38
	Differenza tra valore e costo della produzione (A-B)	287.209,78	69.541,15
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15)	proventi da partecipazioni		
16)	altri proventi finanziari		
a)	da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
b)	da titoli iscritti nelle imm. che non sono partecipazioni		
c)	da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d)	proventi diversi dai precedenti	33,60	
	Totale altri proventi finanziari	33,60	
17)	Interessi e altri oneri finanziari	2.903,72	1.131,10
17-bis)	utili e perdite su cambi		
	Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17+/-17bis)	- 2.870,12	- 1.131,10
D	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18)	rivalutazioni di attività finanziarie		
a)	di partecipazioni		
b)	di imm. finanziarie che non sono partecipazioni		
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante che non sono partecipazioni		
19)	svalutazioni di attività finanziarie		
a)	di partecipazioni		
b)	di imm. finanziarie che non sono partecipazioni		
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante che non sono partecipazioni		
	Totale rettifiche di valore (18-19)	-	-
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE(A-B+/-C+/-D)	284.339,66	68.410,05
20)	imposte sul reddito di esercizio, correnti, differite e anticipate		
21)	Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico	284.339,66	68.410,05

ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA REGIONE PUGLIA

APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO 2023

RELAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO AL BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 2023

La presente relazione, redatta ai sensi dell'art. 32 del Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità, approvato con delibera 186/2006, ha lo scopo di illustrare l'andamento della gestione dell'esercizio 2023 e di descrivere i dati principali del Rendiconto.

Con decreto del 17/04/2023, il Ministro della salute ha disposto lo scioglimento del Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Regione Puglia ed ha nominato un Commissario Straordinario ai sensi dell'art. 16, commi 2 e 3 L.56/89.

Quella del 2023 è stata una gestione commissariale necessariamente limitata alle attività di ordinaria amministrazione e non sono state, dunque, effettuate operazioni di straordinaria amministrazione.

Sono state assicurate le previste attività istituzionali dell'Ente (art. 12 L. 56/1989):

- ordinaria amministrazione dell'Ordine, cura del patrimonio dell'Ordine e compilazione annuale dei bilanci preventivi e dei conti consuntivi;
- vigilanza circa l'osservanza delle leggi e delle disposizioni concernenti la professione;
- tenuta dell'albo professionale, (iscrizioni, cancellazioni, revisione albo);
- trasmissione di copia dell'albo e degli aggiornamenti annuali ai Ministeri competenti;
- designazione, a richiesta, dei rappresentanti dell'Ordine negli enti e nelle commissioni a livello regionale o provinciale, ove richiesti;
- vigilanza per la tutela del titolo professionale e attività dirette a impedire l'esercizio abusivo della professione;
- adozione di provvedimenti disciplinari ai sensi dell'articolo 27 della L56/1989;
- attività di riscossione dei contributi annuali degli iscritti.
- Versamento delle quote di spettanza all'Ordine nazionale.

La rappresentazione fornita dal bilancio consuntivo ci consente di valutare i risultati della gestione sotto tre aspetti differenti: la dimensione finanziaria, quella economica e quella patrimoniale.

In particolare il Bilancio Consuntivo consta di sette documenti oltre alla presente relazione, qui di seguito elencati:

- 1.- Rendiconto finanziario delle entrate e uscite al 31/12/2023;
- 2.- Rendiconto finanziario dei residui attivi e passivi al 31/12/2023;
- 3.- Situazione avanzo di cassa al 31/12/2023
- 4.- Avanzo di amministrazione al 31/12/2023;
- 5.- Prospetto di concordanza al 31/12/2023;
- 6.- Stato Patrimoniale e Conto Economico al 31/12/2023;
- 7.- Pianta Organica al 31/12/2023

Il Rendiconto Finanziario Entrate e Uscite (redatto secondo i criteri e i principi della "contabilità pubblica") evidenzia i risultati finali della gestione finanziaria dell'anno rispetto alle previsioni e si chiude con il risultato di amministrazione, in termini di avanzo, pareggio o disavanzo, considerando l'aspetto finanziario delle attività di gestione, ovvero l'insorgenza di un accertamento o di un impegno, i cui caratteri non sono direttamente sovrapponibili con quelli del credito e del debito. Esso evidenzia le variazioni intervenute nell'esercizio in ordine ad Entrate ed Uscite di competenza che tengono conto delle previsioni iniziali nonché di tutte le successive modificazioni in corso d'anno.

Si sottolinea che in corso d'anno sono state deliberate n. 2 VARIAZIONI al Bilancio di Previsione 2023 come da delibere n. 50/23 del 21/07/2023 e n. 84/23 del 26/10/2023.

Il Rendiconto finanziario del 2023 evidenzia un avanzo di amministrazione di competenza dell'esercizio pari ad 262.447,10.

L'avanzo di amministrazione complessivo è, invece, pari ad a € 1.386.198,13.

Il Rendiconto Finanziario dei Residui Attivi e Passivi contiene la valorizzazione dei residui, ovvero le entrate accertate e le uscite impegnate di competenza che non sono state riscosse o pagate al 31.12.2023. Nel prospetto sono indicati anche i residui rivenienti dagli esercizi precedenti i quali vengono in contabilità classificati per anno di formazione e grado di esigibilità.

I residui attivi alla fine dell'esercizio ammontano ad € 1.057.617,03, mentre i residui passivi ammontano ad € 250.151,25.

In fase di predisposizione del rendiconto finanziario relativo all'anno 2023, a norma dell'art. 34 del regolamento di contabilità, è stata eseguita una verifica dei residui passivi e attivi provenienti da anni precedenti e si è provveduto alla variazione dei residui passivi per i quali è venuta meno l'obbligazione al pagamento.

Si evidenzia l'elevato livello dei residui attivi per quote di iscrizione non versate. E' già stata avviata nel 2022 l'attività di recupero delle suddette somme con l'ausilio dell'Agenzia Entrate Riscossione.

La situazione Avanzo/Disavanzo di Cassa evidenzia i saldi della cassa contanti e dei conti correnti bancari e postali al 31/12/2023.

Il conto cassa contanti e tutti i conti bancari presentano un saldo positivo. La consistenza complessiva delle disponibilità liquide ammonta ad € 578.732,35. La composizione delle stesse è riportata in apposito allegato al Bilancio Consuntivo e più avanti nella presente relazione.

La Situazione Amministrativa esprime il risultato di amministrazione finale come somma algebrica: cassa iniziale + Riscossioni – pagamenti + residui finali attivi – residui finali passivi.

L'avanzo di amministrazione, come sopra accennato, ammonta al 31/12/2023 ad € 1.386.198,13. Esso viene vincolato per euro 180.713,00 quale accantonamento per rischi relativi al mancato incasso di crediti pregressi (la quota vincolata è pari somma dei residui attivi originati sino al 31/12/2018) e per € 50.000,00 al Fondo Contenzioso a copertura di potenziali debiti derivanti da sentenze a conclusione delle procedure giudiziarie in corso.

La parte non vincolata dell'Avanzo di amministrazione pari ad euro 1.155.485,13 potrà essere destinata nei bilanci delle gestioni future, con specifici atti, al finanziamento di attività che saranno programmate in favore degli iscritti e per il raggiungimento delle finalità istituzionali dell'Ordine.

Il Prospetto di Concordanza è un prospetto che consente di evidenziare le relazioni tra le variazioni intervenute nella gestione di cassa e quelle nella gestione dei residui e nella gestione di competenza.

Il Bilancio Economico e Patrimoniale evidenzia i risultati della gestione privilegiando l'aspetto economico-patrimoniale.

Il Conto Economico evidenzia costi e proventi ed il risultato economico conseguito alla fine del periodo amministrativo. In particolare il Conto Economico perviene al risultato economico finale della gestione, sotto forma di avanzo o disavanzo economico, attraverso la rilevazione dei costi e dei ricavi di competenza, ottenuti partendo dai componenti che hanno avuto una manifestazione finanziaria ed aggiungendo i valori economici non rilevati dalla contabilità finanziaria (ammortamenti e altri componenti di natura prettamente economica) e i componenti straordinari.

Lo Stato Patrimoniale è il documento che evidenzia la composizione qualitativo-quantitativa del patrimonio dell'Ordine alla chiusura dell'esercizio. Esso indica la consistenza degli elementi patrimoniali attivi e passivi al termine dell'esercizio, evidenziandone le variazioni intervenute

durante l'anno, rispetto alla consistenza iniziale. Nello Stato Patrimoniale i crediti e debiti vengono elaborati a partire dai residui attivi e passivi presenti nella contabilità finanziaria dell'Ente.

Il commento ai valori indicati nello Stato Patrimoniale e del Conto Economico sono rimandati alla nota integrativa allegata.

Nello specifico, preme evidenziare quanto segue:

- Le quote annuali a carico degli iscritti per l'anno 2023 sono state rimosse parzialmente. *Residui attivi.* Per i residui attivi pari ad euro € 1.057.617,03 vi è elenco dei Residui Attivi con indicazione graduale dell'esigibilità dei crediti (*contributi ordinari, iscritti morosi, ecc.*) dove sono elencati i valori per anno nel loro ammontare. E' necessario che si ponga come priorità la riscossione delle quote associative insolute, questo richiederà un intervento mirato e incisivo da parte del Consiglio dell'Ordine, anche con strumenti coattivi di recupero appropriati. Per i residui attivi datati e molto vecchi dovrà considerarsi la loro effettiva esigibilità.
- *Residui passivi.* Per i residui passivi, pari a euro 250.151,25, è elaborato un elenco con le voci di bilancio dei vari debiti, in quanto futuro oggetto di riaccertamento con previsione di persistenza in contabilità, oppure di stralcio.
- Non vi sono posizioni debitorie nei confronti dell'Agenzia Entrate, nell'ultimo quinquennio, non sono state notificate cartelle di pagamento da parte dell'Agenzia Entrate Riscossione.
- Le quote iscritti 2023 riservate al Consiglio Nazionale sono state trasferite come da Regolamento nel rispetto delle previste scadenze.
- In conclusione, il Bilancio consuntivo riporta i movimenti risultanti dalle scritture contabili ed è stato predisposto secondo le disposizioni della normativa vigente e il Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità. La presente relazione viene presentata quale documento di accompagnamento al Bilancio Consuntivo 2023 e al parere del revisore contabile.

B. NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE AL 31-12-2023

Premessa

Nella redazione dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico, sono stati adottati gli schemi previsti dagli art. 2424 e 2425 del codice civile.

Nella presente Nota Integrativa verranno messi a confronto i dati consuntivi al 31/12/2023 con quelli al 31/12/2022 dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico.

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

Immobilizzazioni

Nel prospetto di bilancio il Valore delle Immobilizzazioni materiali e immateriali è riportato al netto dei Fondi di ammortamento.

Di seguito le movimentazioni nelle immobilizzazioni materiali e immateriali:

Immobilizzazioni materiali	
Costo storico al 31/12/2022	102.483,49
F.do ammortamento al 31/12/2022	46.001,80
Valore contabile al 31/12/2022	56.481,69
Acquisizioni 2023	3.601,10
Quota ammortamento 2023	10.545,60
Valore contabile al 31/12/2023	49.537,19

Immobilizzazioni immateriali	
Costo storico al 31/12/2022	15.111,27
F.do ammortamento al 31/12/2022	14.059,19
Valore contabile al 31/12/2022	1.052,08
Acquisizioni 2023 (di cui € 22.082,00 per immobilizzazioni in corso e acconti)	22.466,30
Quota ammortamento 2023	361,84
Valore contabile al 31/12/2023	23.156,54

Il valore delle immobilizzazioni materiali (costo storico al lordo degli ammortamenti) ha subito nel 2023 rispetto al 2022 un incremento di 3.601,10 dovuto all'acquisto PC e attrezzature elettroniche per gli uffici dell'Ordine.

Per quanto riguarda i software sono state acquistate licenze per i PC installati presso la sede dell'ordine per un valore di € 384,30, mentre sono state impegnate somme pari ad € 22.082,00 per l'affidamento della realizzazione del nuovo software per la gestione dell'Albo professionale. Il software è attualmente in fase di ultimazione e verrà implementato e breve. Di conseguenza, nello Stato patrimoniale, questa posta è stata inserita nelle immobilizzazioni immateriali come "immobilizzazioni in corso e acconti".

Le quote di ammortamento dell'esercizio, tenendo conto della vita utile dei beni, sono pari ad € 10.545,60 per le immobilizzazioni materiali ed € 361,84, per le immobilizzazioni immateriali.

Attivo circolante

I crediti a breve (entro i 12 mesi) sono rappresentati dalle voci di credito vantato verso gli iscritti per €966.952,48 e Crediti diversi per € 90.664,45 (in questa voce è compresa anche la quota di rimborso spettante all'Ordine per gli oneri retributivi e previdenziali di n. 1 dipendente in comando temporaneo presso altro Ente Pubblico, oltre a rimborsi da ricevere da fornitori).

In Bilancio è presente un credito di € 69.768,55 per premi versati ad una compagnia di assicurazioni (Genertel Life) a garanzia del TFR dei dipendenti. Si tratta di un credito a lungo termine scadente oltre l'esercizio successivo.

Rispetto all'esercizio precedente, si registra un incremento netto di crediti di € 215.782,92.

Il valore dei crediti verso Iscritti è stato incrementato dal valore delle quote 2023 non incassate e ridotto dagli incassi nel 2023 relativi alle quote di esercizi precedenti: la variazione netta in aumento è pari ad € 176.703,09. Non sono stati stralciati residui attivi in fase di riaccertamento.

Disponibilità liquide

I saldi delle disponibilità liquide al 31-12-2023 in Bilancio ammontano a € 578.732,35 e registrano un incremento rispetto al precedente esercizio. Nel dettaglio le disponibilità liquide sono:

- Saldo di cassa contanti	€	32,41
- Saldo disponibilità sul conto corrente postale n. 15399702	€	122.795,00
- Saldo disponibilità sul c/c bancario di tesoreria MPS n. 4664854	€	64.047,27
- Saldo disponibilità sul c/c bancario MPS 51321.32	€	<u>391.857,67</u>
Totale	€	578.732,35

Passività

Fornitori e Altri debiti

Il totale dei debiti a breve termine presenti in bilancio al 31/12/2023 ammonta ad € 244.151,25

Essi sono così composti:

- € 114.980,29 da debiti verso fornitori;
- € 5.055,36 da debiti nei confronti dei Consiglieri per le competenze maturate e liquidate nell'esercizio 2023 (o precedenti);
- € 52.536,40 da debiti tributari e previdenziali, per ritenute operate e versate nell'esercizio successivo, e debiti nei confronti di creditori diversi (dipendenti, assicurazioni, ecc.).

Fondo Trattamento di Fine Rapporto

Il saldo del Fondo TFR (€ 77.015,68) rappresenta il valore effettivo delle competenze maturate per trattamento di fine rapporto dai dipendenti al 31-12-2023.

Si ricorda che nell'Attivo è presente il credito per i premi (pari alle quote TFR) versati a compagnia di assicurazioni che provvederà all'erogazione del TFR all'atto della cessazione del rapporto di lavoro.

Patrimonio Netto

Il Patrimonio netto, con l'approvazione del presente bilancio, registra un incremento pari a € 284.339,66 da ascrivere all'avanzo di gestione dell'esercizio. Il Patrimonio netto dell'Ente al 31/12/2023 ammonta ad €1.457.644,73.

CONTO ECONOMICO

Componenti Positivi – Proventi

I Contributi da Iscritti, pari ad € 993.597,00 registrano un incremento rispetto al 2022 da attribuirsi al maggior numero di iscritti rispetto all'anno precedente. Allo scopo di poter confrontare correttamente i dati del 2023 con quelli del 2022, occorre rilevare che in bilancio è stata effettuata una diversa riclassificazione e contabilizzazione dei contributi da iscritti nel 2023 rispetto al 2022. Infatti, mentre nel 2022 la quota riservata al CNOP era stata rilevata in contabilità finanziaria come partita di giro in entrata e uscita di pari importo e non era transitata in Conto Economico, nel 2023 le quote intere degli iscritti sono state rilevate come entrate dell'Ordine in contabilità finanziaria e la quota CNOP è stata inserita tra i Trasferimenti ad altri Enti. Di conseguenza, nel conto economico 2023, nei Proventi è confluita la quota intera dovuta dagli iscritti (compresa la quota di spettanza del CNOP) e, analogamente, nei costi è confluita una somma pari alla quota trasferita al CNOP pari ad € 178.948,00

La voce altri ricavi e proventi (€ 48.216,47) è composta dai diritti di segreteria e da rimborsi vari ottenuti per eventi eccezionali (es. restituzione di somme erroneamente addebitate da fornitori), e dal rimborso da relativo a ns. personale in comando presso altro Ente, come sopra già riportato. In questa voce, inoltre, confluiscono anche le sopravvenienze attive derivanti dallo stralcio di debiti, a seguito del riaccertamento dei residui passivi.

Componenti negativi - Costi

Come si evince dal prospetto di Conto economico, i costi sono rappresentati per € 129.507,81 da costi per il personale dipendente (di cui € 6.064,17 per quota TFR di competenza dell'anno), € 41.287,13 da canoni di locazione uffici, garage e attrezzature ufficio, € 1.098,61 da materiale di cancelleria e igiene uffici, € 15.945,82 da oneri diversi di gestione.

La voce più rilevante è quella relativa ai Costi per servizi (€ 555.856,88). Essa è costituita per € 105.160,28 da costi relativi agli Organi dell'Ente (Consiglio e Revisore contabile); per € 122.043,03 dalle spese per le attività di Valorizzazione, Promozione e Congressuali svolte dall'Ordine, €

178.948,00 per la quota dei trasferimenti al CNOP e per la parte restante dai costi per il funzionamento degli uffici (utenze energetiche e telefoniche), dalle manutenzioni, dalle consulenze legali, contabili, fiscali e del lavoro a favore dell'Ordine e degli iscritti, oltre che dalle spese sostenute in corso d'anno per l'adeguamento della nuova sede alle esigenze dell'Ente.

Le quote di ammortamento, come già rilevato in precedenza, ammontano ad € 10.545,60 per le immobilizzazioni materiale ed € 361,84 per le immobilizzazioni immateriali.

L'Avanzo Economico che si registra a chiusura dei conti di bilancio 2023 è di € 284.339,66.

Informazioni aggiuntive

Per completezza di informazione, come previsto dal regolamento di contabilità, si evidenzia che al 31/12/2023, era in corso un contenzioso dinanzi al TAR PUGLIA (R.G. 1229/2023) relativo alla impugnazione, da parte di un concorrente idoneo non vincitore, del diniego espresso dal Commissario Straordinario dell'Ordine, in merito alla copertura del posto di Dirigente Amministrativo di II Fascia.

Bari, 05/04/2024

Il Commissario Straordinario
Dott. Giuseppe Luigi Palma

ORDINE DELLE PSICOLOGHE E DEGLI PSICOLOGI DELLA REGIONE PUGLIA

PIANTA ORGANICA AGGIORNATA AL 31.12.2023

QUALIFICA									
	A1	A2	B1	B2	C1	C2	C3	DIR. II FASCIA	TOTALE
DIPENDENTI IN FORZA		1		1	1				3
POSTI VACANTI					1			1	2
Totale	0	1	0	1	2	0	0	1	5